Menyingkap Ta’bir Illahi: al-Asma’ al-Husna dalam Prespektif

Alquran (1998),

m. Fatwa-Fatwa Seputar Alquran dan Hadist (1999),

n. Dan lain-lain

2. Tafsir Al-Misbah

Salah satu karya beliau yang mashur dan monumental ialah Tafsir

Al-Misbah. Tafsir ini beliau tulis pada hari jum’at, 4 Rabi’ul Awwal 1420

H/ 18 Juni 1999 M di kota Saqar Quraish yang pada aktu itu beliau masih

menjabat sebagai duta besar RI di kota Kairo, dan Tafsir Al-Misbah selesai

pada tanggal 5 September 2003. Semangat beliau untuk menghadirkan

Tafsir al-Quran kepada masyarakat secara normatif di korbarkan peda